C  A  T  Á  L  O  G  O   T  É  C  N  I  C  O   (  D  A  T  A  S  H  E  E  T  )
Wieland samosPRO
Compact
CLPs e Módulos de Segurança · SIL 3 / PL e / Cat. 4 · NR-12
Wieland  |  Choice Tecnologia  |  choicetech.com.br
FAMÍLIA samosPRO COMPACT — VISÃO GERAL
Modelo Ordering Code Tipo Função Principal
SP-COP1-A / COP1-C R1.190.1110.0/.1120.0 CPU / Controlador Safety control · USB apenas · 20 ent. fixas
SP-COP2-EN-A R1.190.1210.0 CPU / Controlador Safety control + Muting · Ethernet programação
SP-COP2-EN-M-A Consultar CPU / Controlador Safety control + Muting + Motion (encoder)
SP-COP2-ENI-A R1.190.1310.0 CPU / Controlador Safety control + Muting + EtherNet/IP · Profinet · Modbus
SP-COP2-EN-P-A R1.190.1230.0 CPU / Controlador Safety control + Muting + Prensas + Analógico
SP-DIO84-K-A R1.190.1050.0 Expansão I/O 4 ent. + 4 saídas + 4 I/Os não seguros
SP-SDIO84-P1-K-A Consultar Expansão I/O 8 entradas seguras + 4 saídas OSSD
SP-SDI8-P1-K-A Consultar Expansão I/O 8 entradas digitais seguras
�  Todos os CLPs são programados via Samos® PLAN 6 (gratuito) · Expansível até 112 entradas e 56 saídas
�  Software Samos® PRO Motion (gratuito) para variante EN-M-A com monitoramento de encoder